

Протокол №2

засідання постійної комісії Печеніжинської селищної ради з питань
планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку

від 26.02.2026 року

селище Печеніжин

Всього членів комісії: 7 осіб.

Присутні: М. Кузик, У. Боднарченко, М. Дердюк, М. Копильців, М. Садівник.

Брали участь у роботі комісії:

В. Досінчук – начальник фінансового відділу;

М. Приходько – начальник соціального відділу;

О. Олексішин – головний бухгалтер;

А. Лубів – начальник відділу мобілізаційної роботи та цивільного захисту.

Запрошені:

І. Довірак – селищний голова;

М. Стефанюк – перший заступник селищного голови;

Р. Шупяк – керуючий справами виконавчого комітету.

Головуючий на засіданні: голова постійної комісії М. Кузик.

Слухали: М Кузика, який запропонував прийняти порядок денний.

Голосували:

"за" – 5;

"утримались" – 0;

"проти" – 0

Порядок денний прийнято

Порядок денний:

1. Про внесення змін до бюджету Печеніжинської селищної територіальної громади на 2026 рік.

Доповідач: начальник фінансового відділу В. Досінчук.

2. Про погодження проекту рішення «Про внесення змін до бюджету Печеніжинської селищної територіальної громади на 2026 рік».

Доповідач: начальник відділу ДОСІНЧУК В.І.

3. Про погодження проекту рішення «Про виконання бюджету Печеніжинської селищної територіальної громади за 2025 рік».

Доповідач: начальник відділу Досінчук В.І.

4. Про погодження проекту рішення «Про розподіл коштів вільного залишку бюджету Печеніжинської селищної територіальної громади, що склався станом на 01.01.2026 року».

Доповідач: начальник відділу Досінчук В.І.

5. Про погодження проекту рішення «Про затвердження в новій редакції комплексної Програми соціального захисту населення Печеніжинської селищної ради на 2022-2026 роки».

Доповідач: начальник відділу ПРИХОДЬКО М.В.

6. Про погодження проекту рішення «Про затвердження Умов оплати праці

працівників Печеніжинської місцевої пожежної команди Печеніжинської селищної ради».

Доповідач: головний бухгалтер ОЛЕКСІШИН О.М.

7. Про погодження проекту рішення «Про затвердження в новій редакції Цільової програми захисту населення територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру Печеніжинської територіальної громади на 2023-2026 роки».

Доповідач: начальник відділу ЛУБІВ А.М.

8. Про погодження проекту рішення «Про хід виконання «Програми підтримки військовослужбовців, учасників бойових дій потерпілих внаслідок російської агресії та війни в Україні зареєстрованих на території Печеніжинської селищної територіальної громади, а також їх рідних на 2023-2025 роки» за 2025 рік».

Доповідач: начальник відділу ПРИХОДЬКО М.В.

9. Про погодження проекту рішення «Підсумковий звіт про результати виконання «Програми підтримки військовослужбовців, учасників бойових дій потерпілих внаслідок російської агресії та війни в Україні зареєстрованих на території Печеніжинської селищної територіальної громади, а також їх рідних на 2023-2025 роки».

Доповідач: начальник відділу ПРИХОДЬКО М.В.

10. Про погодження проекту рішення «Про хід виконання «Комплексної програми соціального захисту населення Печеніжинської селищної територіальної ради на 2022-2026 роки» за 2025 рік».

Доповідач: начальник відділу ПРИХОДЬКО М.В.

11. Про погодження проекту рішення «Про затвердження в новій редакції «Програми підтримки військовослужбовців, учасників бойових дій потерпілих внаслідок російської агресії та війни в Україні зареєстрованих на території Печеніжинської селищної територіальної громади, а також їх рідних на 2026-2028 роки».

Доповідач: начальник відділу ПРИХОДЬКО М.В.

12. Про погодження проекту рішення «Про встановлення розміру кошторисної заробітної плати при визначенні вартості будівництва об'єктів на 2026 рік».

Доповідач: начальник відділу ВАСИЛИШИН С.В.

13. Про погодження проекту рішення «Про розроблення змін до Стратегії розвитку Печеніжинської об'єднаної територіальної громади на 2018-2026 роки та Плану заходів з її реалізації, затверджених рішенням Печеніжинської селищної ради від 05.06.2018 р. №1679-27/2018 «Про затвердження актуалізованої стратегії розвитку Печеніжинської об'єднаної територіальної громади на 2018-2026 роки» на строк до 2027 року».

Доповідач: начальник відділу ВАСИЛИШИН С.В.

1. **Слухали:** В. Досінчука, про внесення змін до бюджету Печеніжинської селищної територіальної громади на 2026 рік».

Вирішили:

Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 05.02.2026 року №158-р «Про розподіл обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами у 2026 році» погодити наступні зміни до бюджету громади:

- збільшити доходи загального фонду бюджету Печеніжинської селищної територіальної громади за КБКД 41035400 «Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами» на суму **100 700,00грн.;**

- збільшити бюджетні призначення головному розпоряднику бюджетних коштів Відділу освіти, молоді та спорту Печеніжинської селищної ради по загальному фонду, КПКВМБ 0611200 «Проведення (надання) додаткових психолого-педагогічних і корекційно-розвиткових занять (послуг) за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами» на суму **100 700,00 грн.**

Голосували:

"за" – 5;

"утримались" – 0;

"проти" – 0.

Рішення прийнято

2. Слухали: В. Досінчука, який ознайомив присутніх з проектом рішення «Про внесення змін до бюджету Печеніжинської селищної територіальної громади на 2026рік».

Вирішили: Погодити проект рішення «Про внесення змін до бюджету Печеніжинської селищної територіальної громади на 2026рік». Винести даний проект рішення на розгляд сесії.

Голосували:

"за" – 5;

"утримались" – 0;

"проти" – 0.

3. Слухали: В. Досінчука, який ознайомив присутніх з проектом рішення «Про виконання бюджету Печеніжинської селищної територіальної громади за 2025 рік».

Вирішили: Погодити проект рішення «Про виконання бюджету Печеніжинської селищної територіальної громади за 2025 рік». Винести даний проект рішення на розгляд сесії.

Голосували:

"за" – 5;

"утримались" – 0;

"проти" – 0.

Рішення прийнято

4. Слухали: В. Досінчука, який ознайомив присутніх з проектом

рішення «Про розподіл коштів вільного залишку бюджету Печеніжинської селищної територіальної громади, що склався станом на 01.01.2026 року».

Вирішили: Погодити проект рішення «Про розподіл коштів вільного залишку бюджету Печеніжинської селищної територіальної громади, що склався станом на 01.01.2026 року». Винести даний проект рішення на розгляд сесії.

Голосували:

"за" – 5;

"утримались" – 0;

"проти" – 0.

Рішення прийнято

5. Слухали: М. Приходько, яка ознайомила присутніх з проектом рішення «Про затвердження в новій редакції комплексної Програми соціального захисту населення Печеніжинської селищної ради на 2022-2026 роки».

Вирішили: Погодити проект рішення «Про затвердження в новій редакції комплексної Програми соціального захисту населення Печеніжинської селищної ради на 2022-2026 роки». Винести даний проект рішення на розгляд сесії.

Голосували:

"за" – 5;

"утримались" – 0;

"проти" – 0.

6. Слухали: О. Олексійшин, яка ознайомила присутніх з проектом рішення «Про затвердження Умов оплати праці працівників Печеніжинської місцевої пожежної команди Печеніжинської селищної ради».

Вирішили: Погодити проект рішення «Про затвердження Умов оплати праці працівників Печеніжинської місцевої пожежної команди Печеніжинської селищної ради». Винести даний проект рішення на розгляд сесії.

Голосували:

"за" – 5;

"утримались" – 0;

"проти" – 0.

Рішення прийнято

7. Слухали: А. Лубіва, який ознайомив присутніх з проектом рішення «Про затвердження в новій редакції Цільової програми захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру Печеніжинської територіальної громади на 2023-2026 роки».

Вирішили: Погодити проект рішення «Про затвердження в новій редакції Цільової програми захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру Печеніжинської територіальної громади на 2023-2026 роки». Винести даний проект рішення на розгляд сесії.

Голосували:

"за" – 5;

"утримались" – 0;

"проти" – 0.

Рішення прийнято

8. Слухали: М. Приходько, яка ознайомила присутніх з проектом рішення «Про хід виконання «Програми підтримки військовослужбовців, учасників бойових дій потерпілих внаслідок російської агресії та війни в Україні зареєстрованих на території Печеніжинської селищної територіальної громади, а також їх рідних на 2023-2025 роки» за 2025 рік».

Вирішили: Погодити проект рішення «Про хід виконання «Програми підтримки військовослужбовців, учасників бойових дій потерпілих внаслідок російської агресії та війни в Україні зареєстрованих на території Печеніжинської селищної територіальної громади, а також їх рідних на 2023-2025 роки» за 2025 рік». Винести даний проект рішення на розгляд сесії.

Голосували:

"за" – 5;
"утримались" – 0;
"проти" – 0.

Рішення прийнято

9. Слухали: М. Приходько, яка ознайомила присутніх з проектом рішення «Підсумковий звіт про результати виконання «Програми підтримки військовослужбовців, учасників бойових дій потерпілих внаслідок російської агресії та війни в Україні зареєстрованих на території Печеніжинської селищної територіальної громади, а також їх рідних на 2023-2025 роки».

Вирішили: Погодити проект рішення «Підсумковий звіт про результати виконання «Програми підтримки військовослужбовців, учасників бойових дій потерпілих внаслідок російської агресії та війни в Україні зареєстрованих на території Печеніжинської селищної територіальної громади, а також їх рідних на 2023-2025 роки». Винести даний проект рішення на розгляд сесії.

Голосували:

"за" – 5;
"утримались" – 0;
"проти" – 0.

Рішення прийнято

10. Слухали: М. Приходько, яка ознайомила присутніх з проектом рішення «Про хід виконання «Комплексної програми соціального захисту населення Печеніжинської селищної територіальної ради на 2022-2026 роки» за 2025 рік».

Вирішили: Погодити проект рішення «Про хід виконання «Комплексної програми соціального захисту населення Печеніжинської селищної територіальної ради на 2022-2026 роки» за 2025 рік». Винести даний проект рішення на розгляд сесії.

Голосували:

"за" – 5;
"утримались" – 0;
"проти" – 0.

Рішення прийнято

11. Слухали: М. Приходько, яка ознайомила присутніх з проектом рішення «Про затвердження в новій редакції «Програми підтримки військовослужбовців, учасників бойових дій потерпілих внаслідок російської агресії та війни в Україні зареєстрованих на території Печеніжинської селищної територіальної громади, а також їх рідних на 2026-2028 роки»

Вирішили: Погодити проект рішення «Про затвердження в новій редакції «Програми підтримки військовослужбовців, учасників бойових дій потерпілих внаслідок російської агресії та війни в Україні зареєстрованих на території Печеніжинської селищної територіальної громади, а також їх рідних на 2026-2028 роки». Винести даний проект рішення на розгляд сесії.

Голосували:

"за" – 5;

"утримались" – 0;

"проти" – 0.

Рішення прийнято

12. Слухали: С. Василичина, який ознайомив присутніх з проектом рішення «Про встановлення розміру кошторисної заробітної плати при визначенні вартості будівництва об'єктів на 2026 рік».

Вирішили: Погодити проект рішення «Про встановлення розміру кошторисної заробітної плати при визначенні вартості будівництва об'єктів на 2026 рік». Винести даний проект рішення на розгляд сесії.

Голосували:

"за" – 5;

"утримались" – 0;

"проти" – 0.

Рішення прийнято

13. Слухали: С. Василичина, який ознайомив присутніх з проектом рішення «Про розроблення змін до Стратегії розвитку Печеніжинської об'єднаної територіальної громади на 2018-2026 роки та Плану заходів з її реалізації, затверджених рішенням Печеніжинської селищної ради від 05.06.2018 р. №1679-27/2018 «Про затвердження актуалізованої стратегії розвитку Печеніжинської об'єднаної територіальної громади на 2018-2026 роки» на строк до 2027 року».

Вирішили: Погодити проект рішення «Про розроблення змін до Стратегії розвитку Печеніжинської об'єднаної територіальної громади на 2018-2026 роки та Плану заходів з її реалізації, затверджених рішенням Печеніжинської селищної ради від 05.06.2018 р. №1679-27/2018 «Про затвердження актуалізованої стратегії розвитку Печеніжинської об'єднаної територіальної громади на 2018-2026 роки» на строк до 2027 року». Винести даний проект рішення на розгляд сесії.

Голосували:

"за" – 5;

"утримались" – 0;

"проти" – 0.

Рішення прийнято

По завершенню слухання питань порядку денного М. Кузик, запропонував, за зверненням селищного голови – І. Довірака, затверджений порядок денний доповнити ще одним питанням «Про погодження проекту рішення «Про звіт роботи селищного голови за 2025 рік».

Голосували:

"за" – 5;

"утримались" – 0;

"проти" – 0

Порядок денний доповнено питанням «Про погодження проекту рішення «Про звіт роботи селищного голови за 2025 рік»

Слухали: І. Довірака, який ознайомив присутніх з проектом рішення «Про звіт роботи селищного голови за 2025 рік».

Вирішили: Погодити проект рішення «Про звіт роботи селищного голови за 2025 рік». Винести даний проєкт рішення на розгляд сесії.

Голосували:

"за" – 5;

"утримались" – 0;

"проти" – 0.

Рішення прийнято

Голова постійної комісії

Михайло КУЗИК